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10000  SERVICIOS PERSONALES 18,296,304.89 1,319,466.11 16,976,838.7818,296,304.89

1,974,856.32 0.00 0.00Adicionales 0.00

0.00 185,142.78 1,789,713.54Dietas 1,974,856.32

12,999,000.00 1,024,823.33 11,974,176.67Sueldos Básicos 12,999,000.00

1,037,500.00 0.00 1,037,500.00Decimotercer Mes 1,037,500.00

1,037,500.00 0.00 1,037,500.00Decimocuarto Mes 1,037,500.00

50,000.00 0.00 50,000.00Gastos de Representación en 
el País

50,000.00

435,000.00 0.00 435,000.00Complementos 435,000.00

142,448.57 0.00 142,448.57Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

142,448.57

520,000.00 45,500.00 474,500.00Beneficios 520,000.00

100,000.00 64,000.00 36,000.00Jornales 100,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 8,180,715.76 968,626.54 7,222,089.228,190,715.76

460,000.00 0.00 460,000.00Viáticos Nacionales 460,000.00

50,000.00 10,558.39 39,441.61Pasajes Nacionales 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

420,000.00 0.00 420,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

420,000.00

25,000.00 1,914.00 23,086.00Agua 25,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Telefonía Fija 5,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

50,000.00

1,250,000.00 42,682.73 1,207,317.27Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

1,250,000.00
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55,000.00 12,531.00 42,469.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

55,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 50,000.00

290,059.92 93,200.00 196,859.92Servicios Jurídicos 290,059.92

505,000.00 0.00 505,000.00Servicios de Capacitación 505,000.00

946,969.26 135,000.00 811,969.26Servicios de Consultoría de 
Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades 
Conexas

946,969.26

50,000.00 325.00 49,675.00Servicio de Transporte 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Primas y Gastos de Seguro 10,000.00

20,000.00 8,806.67 21,193.33Comisiones y Gastos 
Bancarios

30,000.00

400,000.00 63,800.00 336,200.00Publicidad y Propaganda 400,000.00

120,000.00 13,294.46 106,705.54Servicio de Internet 120,000.00

247,000.00 0.00 247,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

247,000.00

3,126,686.58 586,514.29 2,540,172.29Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

3,126,686.58

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,809,678.33 238,170.24 2,652,993.772,891,164.01

282,000.00 18,569.97 263,430.03Gasolina 282,000.00

323,306.89 25,262.60 298,044.29Diésel 323,306.89

200,000.00 113,070.00 86,930.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

200,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Prendas de Vestir 50,000.00

150,000.00 7,927.00 142,073.00Productos de Papel y Cartón 150,000.00

50,000.00 9,775.00 40,225.00Productos de Artes Gráficas 50,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Especies Timbradas y Valores 10,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Artículos de Caucho 50,000.00

40,000.00 366.00 39,634.00Tintas, Pinturas y Colorantes 40,000.00

50,000.00 110.00 49,890.00Aceites y Grasas Lubricantes 50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Específicos Veterinarios y 
Productos Varios para 
Animales

10,000.00

200,000.00 1,997.00 243,745.84Productos Químicos de Uso 
Personal

245,742.84

400,000.00 12,351.67 423,391.17Elementos de Ferretería 435,742.84

450,000.00 48,741.00 401,259.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

450,000.00

205,000.00 0.00 205,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

205,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

200,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Repuestos y Accesorios 50,000.00

39,371.44 0.00 39,371.44Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

39,371.44

50,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

14,980,863.02 1,205,424.50 14,100,212.6515,305,637.15

7,474,046.70 1,073,243.94 6,560,902.70Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

7,634,146.64

7,506,816.32 132,180.56 7,539,309.95Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

7,671,490.51

40000  BIENES CAPITALIZABLES 20,650,000.00 104,289.77 21,518,389.5721,622,679.34

2,000,000.00 0.00 2,119,360.25Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,119,360.25

11,400,000.00 0.00 12,253,319.09Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

12,253,319.09
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2,250,000.00 0.00 2,250,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

2,250,000.00

2,500,000.00 44,289.77 2,455,710.23Equipos Varios de Oficina 2,500,000.00

2,500,000.00 60,000.00 2,440,000.00Tierras, Predios y Solares 2,500,000.00

64,917,562.00 3,835,977.16 62,470,523.99Total: 66,306,501.15
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